Термоэлемент для технологических процессов с  Ex –допуском
 Для температур –200 … +1150 °С
 Поставляются с различными термопарами
 Присоединительные головки формы A, B, BUZ, BUZH, BEGF и
XD-AD.
 Поставляются с 2-х проводным измерительным
преобразователем (4…20мА / HART®) во взрывобезопасном
исполнении

(1) (2) (3) (4)      (5) (6) (7) (8)1
Код заказа
Пример заказа 901820/10 150 1042 9 250  26 104 0001
1.  Дополнительные опции указываются друг за другом и разделяются запятыми.
2.  Маркировка по взрывозащите:
Ex ia – 901820/ХХ-ХХХ…/226, 331 или 336
Ex d – 901820/ХХ-ХХХ…/226, 399
Ex d ia – 901820/ХХ-ХХХ…/226, 399, 331 или 336
JUMO GmbH & Co. KG
P.O.Box 1209
D-36039 Fulda, Germany
Phone: +49 661 6003 321
Fax:     +49 661 6003 9695
E-mail: mail@jumo.net
Web: http://www.jumo.net
Представительство в России
Фирма “ЮМО”, г. Москва, 115162,
ул. Люсиновская, 70, стр.5
тел.: +7 495 961 32 44 ; 954 11 10
факс:+7 495 954 69 06
E-mail: jumo@jumo.ru
Интернет: www.jumo.ru
Типовой лист   90.1820             стр.3/6
Данные для заказа: Вставной термоэлемент с
присоединительной головкой формы A с Ex - допуском
         (1) Основное исполнение
 901820/30 Вставной термоэлемент с прямой защитной
  трубкой  из жаропрочной стали
   (2) Измерительная часть
X 1040 1x Fe-CuNi  “J”
X 1042 1x Fe-CuNi  “L”
X 1043 1x NiCr-Ni  “K”
X 2040 2x Fe-CuNi  “J”
X 2042 2x Fe-CuNi  “L”
X 2043 2x NiCr-Ni  “K”
  (3) Диаметр защитной трубки D в мм
X 22 ∅ 22 мм
  (4) Номинальная длина NL в мм (180≤ EL ≤1400)
X 500 500 мм, монтажная длина (EL) 100…460 мм
X 710 710 мм, монтажная длина (EL) 100…670 мм
X 1000 1000 мм, монтажная длина (EL) 100…960 мм
X 1400 1400 мм, монтажная длина (EL) 100…1360 мм
X … данные в виде текста (шаг 100 мм)
   (5) Подключение к процессу
X 000 без подключения
X 256  трубное резьбовое присоединение G 1, сталь
X 669  упорный фланец ∅ 22 мм, DIN 43 734
       (6) Материал защитной трубки
X 27 сталь Х 18 Cr Ni28, 1.4749 (рабочая температура до +1150 °С)
X 28 сталь Х 15 CrNiSi 25 20, 1.4841 (рабочая температура до +1150 °С)
  (7) Дополнительные опции1
X 000            без дополнительных опций
X 226       взрывозащищенное исполнение по ГОСТ2
X 331 программируемый измерительный преобразователь тип 70.7015, выход  4…20мА/20…4мА.
X 336 программируемый измерительный преобразователь тип 70.7016, выход  4…20мА и HART®-интерфейс,
(1) (2) (3) (4)      (5) (6) (7)
Код заказа
Пример заказа 901820/30  1040 22 500 000  27 0001
1.  Дополнительные опции указываются друг за другом и разделяются запятыми.
2.  Маркировка по взрывозащите:
Ex ia – 901820/ХХ-ХХХ…/226, 331 или 336
JUMO GmbH & Co. KG
P.O.Box 1209
D-36039 Fulda, Germany
Phone: +49 661 6003 321
Fax:     +49 661 6003 9695
E-mail: mail@jumo.net
Web: http://www.jumo.net
Представительство в России
Фирма “ЮМО”, г. Москва, 115162,
ул. Люсиновская, 70, стр.5
тел.: +7 495 961 32 44 ; 954 11 10
факс:+7 495 954 69 06
E-mail: jumo@jumo.ru
Интернет: www.jumo.ru
Типовой лист   90.1820             стр.4/6
Данные для заказа: Вставной термоэлемент с
присоединительной головкой  формы В с Ex - допуском
         (1) Основное исполнение
 901820/40 Вставной термоэлемент с прямой защитной
  трубкой  из жаропрочной стали
  (2) Измерительная часть
X 1040 1x Fe-CuNi  “J”
X 1042 1x Fe-CuNi  “L”
X 1043 1x NiCr-Ni  “K”
X 2040 2x Fe-CuNi  “J”
X 2042 2x Fe-CuNi  “L”
X 2043 2x NiCr-Ni  “K”
  (3) Диаметр защитной трубки D в мм
X 15 ∅ 15 мм
   (4) Номинальная длина NL в мм (180≤ EL ≤1400)
X 180 180 мм, монтажная длина (EL) 100…140 мм
X 250 250 мм, монтажная длина (EL) 100…210 мм
X 355 355 мм, монтажная длина (EL) 100…315 мм
X 500 500 мм, монтажная длина (EL) 100…460 мм
X … данные в виде текста (шаг 50 мм)
                (5) Подключение к процессу
X 000 без подключения
X 254 передвижное резьбовое присоединение G 1/2
X 668 упорный фланец  ∅ 15 мм, DIN 43 734
  (6) Материал защитной трубки
X 27 сталь Х 18 CrNi 28, 1.4749 (рабочая температура до +1150 °С)
X 28 сталь Х 15 CrNiSi 25 20, 1.4841 (рабочая температура до +1150 °С)
    (7) Дополнительные опции1
X 000 без дополнительных опций
X 226 взрывозащищенное исполнение по ГОСТ2
Х 320 присоединительная головка формы BUZ
X    321 присоединительная головка формы BUZH
X 331 программируемый измерительный преобразователь тип 70.7015, выход  4…20мА/20…4мА.
X   336  программируемый измерительный преобразователь,
  выход  4…20мА и HART®-интерфейс, тип лист 70.7016.
Х   397   присоединительная головка формы BEGF
X    399   присоединительная головка формы XD-AD
(1) (2) (3) (4)      (5) (6) (7)
Код заказа
Пример заказа 901820/40  1040 15 180 000  27 0001
1.Дополнительные опции указываются друг за другом и разделяются запятыми.
2.  Маркировка по взрывозащите:
Ex ia – 901820/ХХ-ХХХ…/226, 331 или 336
Ex d – 901820/ХХ-ХХХ…/226, 399
Ex d ia – 901820/ХХ-ХХХ…/226, 399, 331 или 336
JUMO GmbH & Co. KG
P.O.Box 1209
D-36039 Fulda, Germany
Phone: +49 661 6003 321
Fax:     +49 661 6003 9695
E-mail: mail@jumo.net
Web: http://www.jumo.net
Представительство в России
Фирма “ЮМО”, г. Москва, 115162,
ул. Люсиновская, 70, стр.5
тел.: +7 495 961 32 44 ; 954 11 10
факс:+7 495 954 69 06
E-mail: jumo@jumo.ru
Интернет: www.jumo.ru
Типовой лист   90.1820             стр.5/6
Данные для заказа: Ввинчивающийся термоэлемент
с присоединительной головкой формы B с Ex - допуском
         (1) Основное исполнение
 901820/50 Ввинчивающийся термоэлемент
  с защитной  гильзой DIN 43 767 формы D1/D2
 901820/51 Ввинчивающийся термоэлемент
  с защитной  гильзой DIN 43 767 формы D4/D5
  (2) Рабочая температура в °С
X   X 150 -200…+600 °С
X   X 165 -200…+800 °С
  (3)Измерительная часть
X   X 1040 1x Fe-CuNi  “J”
X   X 1042 1x Fe-CuNi  “L”
X   X 1043 1x NiCr-Ni   “K”
X   X 2042 2x Fe-CuNi  “L”
X   X 2043 2x NiCr-Ni   “K”
  (4) Диаметр защитной трубки D в мм
X   X 24 ∅ 24мм, сужение до 12,5мм
  (5) Монтажная длина EL в мм (100 ≤ EL ≤ 1000)
X   X 65 65мм для формы D1/D2
X   X 125 125мм для формы D4/D5
  (6) Материал защитной гильзы
X   X 26 нержавеющая сталь 1.4571
X   X 36 сталь 1.7335
X   X 60 титан
X   X 81 инконель
X   X 82 хастеллой
  (7) Дополнительные опции1
Х   Х 000 без дополнительных опций
X   Х 226 взрывозащищенное исполнение по ГОСТ2
Х   Х 320 присоединительная головка формы BUZ
X   Х 321 присоединительная головка формы BUZH
X   Х 331 программируемый измерительный преобразователь тип 70.7015,   выход  4…20мА/20…4мА.
X   Х 336 программируемый измерительный преобразователь тип 70.7016,  выход  4…20мА и HART®-интерфейс,
X   Х   397 присоединительная головка формы BEGF
X   Х 399 присоединительная головка формы XD-AD
(1) (2) (3) (4)      (5) (6) (8)1
Код заказа
Пример заказа 901820/50 150 1040 24 65  26 0001
1. Дополнительные опции указываются друг за другом и разделяются запятыми.
2.  Маркировка по взрывозащите:
Ex ia – 901820/ХХ-ХХХ…/226, 331 или 336
Ex d – 901820/ХХ-ХХХ…/226, 399
Ex d ia – 901820/ХХ-ХХХ…/226, 399, 331 или 336
JUMO GmbH & Co. KG
P.O.Box 1209
D-36039 Fulda, Germany
Phone: +49 661 6003 321
Fax:     +49 661 6003 9695